2025, los valores definitivos que se reconocerán por concepto de la modificación dispuesta en el Nº 1 
del presente decreto supremo, se determinarán de acuerdo a lo siguiente:

2.1.	 Por concepto de la ejecución de la obra “Nueva PTAS para el EP de Antofagasta” se fija el 
monto máximo de UF 146.763 (ciento cuarenta y seis mil setecientas sesenta y tres Unidades de 
Fomento), neto de IVA.

El valor definitivo a suma alzada que se reconocerá por este concepto, con el tope máximo señalado 
en el párrafo precedente, será el de la cotización por la cual se suscriba el respectivo contrato 
de construcción en virtud del proceso de cotización establecido en el numeral 1.2 del presente

[...]

1.2 del presente decreto supremo, y se proceda de acuerdo con lo establecido en el numeral xiii. 
del citado numeral 1.2, el valor definitivo a suma alzada que se reconocerá por concepto de la 
ejecución de la obra “Nueva PTAS para el EP de Antofagasta” será el monto total y definitivo, 
acordado a suma alzada, de UF 146.763 (ciento cuarenta y seis mil setecientas sesenta y tres 
Unidades de Fomento), neto de IVA.

Se deja constancia que la conservación, mantención, operación y explotación de la obra “Nueva 
PTAS para el EP de Antofagasta”, una vez finalizado el periodo de Puesta en Marcha y Marcha 
Blanca, no implicará costos adicionales para la Sociedad Concesionaria respecto de aquellos

[...]

2.3.	 Por concepto de seguro de responsabilidad civil por daños a terceros y de seguro por catástrofe 
durante la ejecución de la obra “Nueva PTAS para el EP de Antofagasta” materia del Nº 1 del 
presente decreto supremo, se fija el monto máximo de UF 2.201,45 (dos mil doscientas una coma 
cuarenta y cinco Unidades de Fomento), neto de IVA.

El valor definitivo que se reconocerá por dicho concepto, con el tope máximo señalado en el 
párrafo precedente, se determinará según su valor proforma, es decir, según los desembolsos 
que efectivamente realice la Sociedad Concesionaria por concepto de los seguros referidos en

[...]

de pago y demás documentos de respaldo que permitan acreditar los desembolsos realizados por 
dicho concepto.

2.4.	 Por concepto de las boletas bancarias de garantía o póliza de seguro de garantía a que se refiere 
el numeral 1.6 del presente decreto supremo, se fija el monto máximo de UF 126,31 (ciento 
veintiséis coma treinta y una Unidades de Fomento), neto de IVA.

El valor definitivo que se reconocerá por dicho concepto, con el tope máximo señalado en el 
párrafo precedente, se determinará según su valor proforma, es decir, según los desembolsos que 
efectivamente realice la Sociedad Concesionaria por el monto efectivo que cobre la institución

[...]

seguridad que la Administración Penitenciaria requiera para estos efectos durante la ejecución, 
Puesta en Marcha y Marcha Blanca de la obra “Nueva PTAS para el EP de Antofagasta” materia 
del Nº 1 del presente decreto supremo; se fija el monto máximo total de UF 12.982,80 (doce mil 
novecientas ochenta y dos coma ochenta Unidades de Fomento), neto de IVA.

El valor definitivo que se reconocerá por dichos conceptos, con el tope máximo total señalado en 
el párrafo precedente, se determinará según su valor proforma, es decir, según los desembolsos 
que efectivamente realice la Sociedad Concesionaria por concepto de las actividades, obras y

[...]

Por concepto de administración y control de la ejecución de las actividades, obras y medidas 
referidas en las letras a), b) y c) del numeral 2.5 anterior, se fija el monto, en Unidades de Fomento, 
equivalente al 7% del valor definitivo que resulte de lo señalado en el numeral 2.5 precedente, con 
un monto máximo total de UF 908,80 (novecientas ocho coma ochenta Unidades de Fomento), 
neto de IVA.

2.7.	 Por concepto de consumos básicos, insumos, permisos sectoriales, materiales, operadores, 
pruebas, monitoreo, ensayos y certificaciones que se deriven de las etapas de Puesta en Marcha y 
Marcha Blanca de la “Nueva PTAS para el EP de Antofagasta” materia del Nº 1 del presente acto 

administrativo, así como por concepto de seguros y garantías que se deriven de las actividades, 
obras y medidas referidas en las letras a), b) y c) del numeral 2.5 del presente decreto supremo, 
se fija el monto máximo de UF 4.862,44 (cuatro mil ochocientas sesenta y dos coma cuarenta y 
cuatro Unidades de Fomento), neto de IVA.

El valor definitivo que se reconocerá por dichos conceptos, con el tope máximo total señalado en 
el párrafo precedente, se determinará según su valor proforma, es decir, según los desembolsos